

Najpiękniejsze jeziora w Polsce – TOP 10 polskich jezior, nad którymi miło spędzisz urlop

Data publikacji: 5.08.2024 17:10

Polacy mogą uważać się za szczęściarzy, jeżeli chodzi o liczbę możliwości wypoczynku. Gęste lasy, majestatyczne góry oraz... malownicze jeziora. Choć nie było to łatwe zadanie, wybraliśmy 10 jezior w Polsce, nad którymi warto spędzić urlop.

□

Poznaj 10 najpiękniejszych jezior w Polsce

Spokój, cisza i krystalicznie czysta woda. Wszyscy uwielbiamy wypoczynek w takich okolicznościach. Jeziora w Polsce, choć stanowią zaledwie jeden procent powierzchni całego kraju, przyciągają tłumy żłaknionych relaksu w towarzystwie natury wczasowiczów, a także stawiających na aktywny wypoczynek miłośników sportów wodnych. Myśląc o jeziorach, na myśl od razu przychodzi nam Mazury. **Choć to właśnie w tym zakątku Polski znajdują się najpiękniejsze akweny, to warto odwiedzić również jeziora położone w innych częściach kraju.**

1. Jezioro Śniardwy

W Krainie Wielkich Jezior Mazurskich znajdziemy wiele przepięknych akwenów o krajobrazach wprost wyjętych z wakacyjnych widokówek. Bez wątplenia jednym z najpiękniejszych, a z całą pewnością największym jeziorem w Polsce są Śniardwy. To prawdziwy raj dla fanów sportów wodnych i aktywnego spędzania czasu. Mazury, zwane również "polską Finlandią" oferują nieskończone możliwości. Żeglarstwo, kajaki, a może dzień na szlaku rowerowym? **Opcji jest wiele, jednak należy pamiętać, że Śniardwy mogą okazać się wyzwaniem dla początkujących żeglarzy.** Dno jeziora jest bowiem płytkie i kamieniste, co nieco utrudnia pływanie łódką.

2. Jezioro Miedwie

Z Mazur wędrujemy na przeciwległy koniec Polski, a dokładniej do województwa zachodniopomorskiego. To właśnie tutaj, nieopodal Szczecina, znajduje się piąte, co do wielkości jezioro w skali kraju. **Tym, co charakteryzuje Miedwie, jest czystość wody oraz rozmiar.** Nic więc dziwnego, że przyciąga ono miłośników windsurfingu i kitesurfingu. To także świetne miejsce do spędzenia urlopu. Okoliczne plaże zachwycają swoim pięknem, stanowiąc doskonałe miejsce do leniuchowania.

3. Jezioro Drawsko

Pozostając w woj. zachodniopomorskim, odwiedzić możemy inne z popularnych akwenów, jezioro Drawskie. To propozycja przede wszystkim dla amatorów wędkowania. Zróżnicowany kształt dna jeziora, a także czystość tutejszych wód sprzyja łowieniu ryb. **Tutaj także swój początek ma blisko dwunastokilometrowy szlak kajakowy im. Karola Wojtyły, który swój koniec znajduje w okolicach Krzyża.**

4. Jezioro Łebsko

Tworząc listę najpiękniejszych jezior w Polsce, nie sposób pominąć jeziora Łebskiego. Usytuowane w województwie pomorskim w bezpośrednim sąsiedztwie Bałtyku urzeka swym pięknem przybywających w to miejsce turystów. Bez wątplenia dużą atrakcją stanowią mieszczące się tutaj ruchome wydmy Mierzei Łebskiej. **To także miejsce sprzyjające temu, aby doświadczyć kaszubskiej kultury, chociażby dzięki funkcjonującemu tutaj Muzeum Wsi Słowińskiej.**

5. Jezioro Czorszyńskie

Planując wakacje nad jeziorem, warto wziąć pod uwagę znajdujące się między Pieninami a Gorcami, sztuczne jezioro Czorszyńskie. To popularne miejsce na turystycznej mapie Polski oferuje liczne rowerowe i piesze szlaki. **Bez wątpienia jednak największą atrakcją stanowi położony nieopodal zamek w Czorsztynie i Niedzicy.** Oprócz tego funkcjonuje tutaj dobrze znana zapora wraz z przylegającą do niej elektrownią

6. Jezioro Hańcza

Hańcza z kolei to strzał w dziesiątkę, jeśli planujemy spędzić urlop na nurkowaniu. Jest to bowiem najgłębsze z polskich jezior, którego głębokość wynosi niemal 110 metrów w najgłębszym punkcie. To także jedno z najczystszych jezior i zalewów, zaś sam zbiornik położony jest w malowniczym miejscu idealnym na urlop.

7. Jezioro Nidzkie

Położone w województwie warmińsko-mazurskim jezioro Nidzkie to absolutny must-see dla wszystkich planujących wypoczynek nad jeziorem. Tym jednak, co najbardziej fascynuje przybywających w ten zakątek urlopowiczów, jest spokój i cisza. To zasługa m.in. tego, że w miejscu tym obowiązuje zakaz używania silników spalinowych. Samo zaś jezioro Nidzkie, dzięki swojej pierwotnej i wciąż nienaruszonej przez człowieka formie, zachwyca pobudzającą zmysły dzikością i nieokiełznaną naturą. To miejsce, które mogą kojarzyć przede wszystkim fani literatury. **W okolicznej leśniczówce często przebywał Konstanty Ildefons Gałczyński, gdzie stworzył wiele ze swych dzieł.**

8. Jezioro Białe

Wody Białego znajdziemy, wybierając się w okolice wsi Okuninka. Sama wieś to okoliczne centrum agroturystyki. Do niedawna była to ukryta perła wśród polskich jezior. Od jakiegoś czasu jest to miejsce tłumnie odwiedzane przez zlaknionych wodnych szaleństw i relaksu turystów.

9. Jezioro Rożnowskie

Chcąc wybrać się nad jezioro wraz z dziećmi, idealnym wyborem okazać się może jezioro Rożnowskie. Malownicze krajobrazy i spokój to tylko pierwsze z brzegu zalety tego miejsca. Oprócz tego z powodzeniem możemy spędzić czas na wędkowaniu, pływaniu, a także skorzystać z wielu rozrywek przygotowanych z myślą o najmłodszych.

10. Jezioro Jeziorak

Na koniec naszej listy jezioro Jeziorak, najdłuższe jezioro w Polsce, położone na Pojezierzu Iławskim. To raj dla żeglarzy i wędkarzy, a także idealne miejsce na spokojne wakacje. Wokół jeziora znajduje się wiele ośrodków wypoczynkowych, które oferują komfortowe warunki i mnóstwo atrakcji.

Najpiękniejsze jeziora w Polsce na urlop – które wybrać?

W Polsce znajduje się wiele zachwycających pięknem jezior. Oferują one mnóstwo możliwości na spędzenie wspaniałego urlopu. Przed wyjazdem, warto zadbać o swoje bezpieczeństwo. **Pomoc w tym może nam odpowiednio [ubezpieczenie turystyczne](#).** Kiedy wszystko mamy już dopięte na ostatni guzik nie pozostaje nic innego, jak spakować walizki i wyruszać, aby odkrywać te wodne perełki!